Enstus ascendit baptismus de fonte, statim

Enstus ascendit baptismus de fonte, statim

Enstus ascendit baptismus de fonte, statim

Enstus ascendit baptismus de fonte, statim

Enstus ascendit baptismus de fonte, statim

Enstus ascendit baptismus de fonte, statim

Enstus ascendit baptismus de fonte, statim

Am itaq. **Casus** Quidam non erat memor sui baptisimi, nec alij eum super hoc certificabatur: et ideo petebat baptizari. sup hoc consultus papa responderet: ceno q' huius peccati sit aliquid rebaptizare, tamen iste qui de baptismo suo dubitat, sine formidigne poterit baptizari: et si talis persona incidit, si res pass, neget de veritate inquiri et si no poterit de baptismo eius certare, debet baptizari, nec hoc p iteratione habetur.

Quam itaq' baptisimi sui nihil recodet qui regenerationis est capid, nec alter attestari de eo possit q' scilicet arse consecrati: nec ille q' cōsecratus: qdē inextinguibile est facin' q' tēns turba hereticorū dogmata cōtra scōz patrum instituta cogit aliq' lanacruy qd' regeneratis semel tributū est, bis subire, aplice reclamante snia, q' nobis ynā p'dicat in trinitate deitate: vnam in fide cōfessionē: vniū in baptisimate sacm. S; in hoc sē nihil formidatur, qm non pot in iterationis crimen venire qd' oīno factū esse nescit: at q' ideo quo tiens plona talis incidit, solita pūmū examinatione discutite: r' lōgo tpe (nisi forte supremus fr'ns imineat) indagate, vtrū nemo renūsit q' testimonio suo iurare possit ignorantiā nescientis: et cū consistit hunc qui baptismatis indiget sacramento, sola maniter suspensione prohiberi: accedat in trepidus ad cōsequendā gratiā, cū in se nullū scit esse vestigium: nec vereamur huic salutis iasua aperire quā nūq' ante doctetur ingressus.

Idem. **C** De eodem. **S** nulla exar' idicta inter p'prios r' familiares: nulla iter dēicos aut vlt

Testifi cartiz de hieq' vifa sū i pupillari etate. **Et** s. ea. di. c. **S** nulla rē. **S** i null' q' bnfā erant dubit, le. r' no. vtrū essent baptizati vel non: quare quereret quid esset faciendū de his er'ndet q' si nulla notitia vel indiciz habetur de baptismo eoz, debet baptizari. si autem recodent se cū paritibus ad ecclesiam venisse, et corpus

Presū. dicit recepisse, p'sumptio est. p' eis q' fuerūt baptizati. **P**ro ex arg. ex signis p'sumptione esse colligendam. **R**xy. q. i. j. **S**ignis vidua quidem. **S**. r' q. i. j. ca. j. **R**eciperint. sacm. sed de quo hic dicit. Nam si de sacro baptisimi no' puenit memoria, h' de sacro eucharistie, siue de pane benedicto, ad p'sumptionem suscepti baptismi inducitur per hoc q' talia receperūt. **E**t ita est arg. q' vni factū p'bat per aliud. **R**xy. q. i. j. **D**emouit. i. per auditum. arg. ff. de aqua plu. arc. l. i. et. l. in summa. **S**. idem labeo. **S** ad. e. h'ec est. r'xy. para. distin. in qua querit si baptizet grauida mater, vtrū filius baptizet in ven-

tre et dicitur per tris ca. q. non. 30. de fan. **C** **Casus** Julianus et quidam alij heretici dicebant puerum in vtero matris baptizari si mater grauida baptizabatur: q' credebatur pueri in vtero constituti esse partem materni corporis: et credebant quicquid esset in homine baptizari cum ipse baptizatur. **S**ilho aut' Aug. re p'cedit in hoc ca. di. dicens q' puer natus debet baptizari: q' ad maternum corpus cum esset in vtero, non pertinebat.

Si ad m'lo. **S**one calum. j. c. si mulier qua mulier. q' for' p'gnate dicebat Julianus an h' q' mulier p'gnate p'gnati non debet baptizari. p'pter inris inuoluntate: quia baptizaretur puer in vtero: ita p'nt q' esset eductus de vtero: r' baptizari. p'pter illud: q' dicitur renatus fuerit r' videtur tamen q' r'xy. bene dicebat: quia p'nt si mater mammitur, r' partus. **S**. h. de ingenit. **S**. i. et q' part' para est vlt' cerum. ff. de ven. in p. l. i. **S**ed ad p'num hunc q' baptismi est p'fero male benedictus vtrū. **S**. eo. h. qua. nec p'sona egr' dicit. ff. de lu. mar. q' fecit in manu m'lo. ideo dicit p'ntis para vlt' cerū. **S**. i. c. si quicquid. **C**l' autem no' baptizetur puer in ventre: h'na ostendit r'xy. **S**. eo. qui in matris. **S**. qua. cū natus non sit, regenerari non potest.

Item Aug. cōtra Julianū. **N**on baptizatur cū matre quicquid in eius corpore est.

Si ad matris' corp' id qd' in ea concipit p'ntis ita vt et' para deputet: no' baptizaret infans cū' mater baptizata est aliq' motus vigenite periculo cum eum gestaret in vtero. **N**unc vero' cū etiam ipse baptizet, non vtiq' bis baptizatus habetur: no' vtiq' ad maternū corpus cum esset in vtero, pertinebat.

Item **S**ilho. sententia lib. j. **Q**uare no' baptizatur cum matre qui in eius vtero est.

Ui i' maternis sunt vte r'is: ideo cum matre baptizari no' possunt, q' qui natus adhuc p'm Adam non est: fm ch'istū regenerari no' pot.

Nunc vero. **N**on dicit Julianus ad metram dargutionis Augustinus: quia forte hoc concederet p' ma facie Julianus: sed ad metram inopinabile: quia forte Julia. h'c erat contra communem opinionem, hoc modo concludit. **S**. e. ostenditur.

Ui in materna. **C** **Casus** Quererebatur ab **S**ilho q' **S**ilho. **Q**uare parrus non baptizatur cum matre p'gnante: qui respondet hoc ideo cōg'gere: quia qui natus est fm Adam, fm ch'istū renatus no' pot. **A**dditur etiam q' si quis p'manet in mortali peccato, et accipit corpus ch'isti: non proficit et ad salutem. **S**. **N**on possunt. **S**. i. r'xy. q. i. j. **D**octor. **S**. arg. contra tra. ff. de inust. rap. r' irri. test. nam et si.

Qui scelerate. s. ea. dist. si. qui scelerate. Se tali. s. ea. dist. si. quod die. 3o. 3 qua. s. Casus. Querebat virum debeat mulier cum voluerit baptizari: et respondet q. sic: nec in hoc aliquid habet commune cum filio. nam alia est voluntas mariti, alia filii: et ideo cuiuslibet eorum voluntas in confessio ne est inquirada.

Quado voluerit. s. dist. v. baptizari. et ca. cum emissa. 2io. li. iij. gradum baptizati. Tu bis et. hoc est. xij. pars dist. in qua queritur qd iuris sit de rebaptizati. Et est sciendum qd sciens rebaptizatus est i perpetuum irregularis: si autem ignoranter, dispensetur cu eo ex causa. Joan. de fan.

Casus. Si aliquis per ignorantiam rebaptizatur, non debet puniri: tamen no debet puniri nisi ex necessitate. qui no ex certa scientia hoc fecit: septem annis debet penitere. iij. et vij. ferijs: et tribus quadragesimis quolibet anno. si pro vicio corporis purgatio vel pro here si hoc fecerit, eodem modo peniteat. si propter simplicitatem credens hoc sibi ad salutem prodesse hoc fecerit, tribus annis peniteat.

Ordinari. Sed nunquid est hoc ita versus absolute qd ignorant rebaptizati non possunt promoueri: et ergo erit in potestate cuiuslibet miji ordines auferre: quia potest me docimiente rebaptizare. quia ergo durum hoc videtur, dicit Baz. qd hoc intelligitur de ignorantia iuris: quae non excusat: et ex parte illam litteram que dicit, no debet eos indigent pro eo penitere, supple in tantum quantum a se. firmari. 2as dicit hoc dictum fuisse in odium rebaptizantium: et id qd olim sed hodie bene possunt promoueri: quia ignorantia no. l. d. facti omnino excusat eos. Cui intellige ita dure prout licet: terra sonat: et ei sit peius dictum sine culpa sua. Arg. i. q. iij. de h. e. Si pro vicio. pura. p. heresi: sicut. Non atant et do nante baptizatos rebaptizant: vt. xliij. q. iij. quidam autem. v. tem heretic.

Similiter. scilicet vt mudo se per ipsum lanacium efficerentur, siue vt mundi sint corde.

Si pro munditia, corporis. forte non erant sani. extra de apo. ca. ij.

Quos. s. Casus. hoc ca. dividit in tres partes. In prima parte dicit: felix q. epi. p. r. i. diacones qui potant vt coacti conditionaliter sunt ab hereticis rebaptizati, vltg ad finem vite debent in penitentia permanere: ab omni officio ecclesiastico clare: in fine tamen laica punitio tribuat. In secunda parte dicit qd monachi, monachae, et laici sic rebaptizati si adulti sunt, debent. xij. annis penitere: alter tamen in tribus pmo annis: et alter in vij. riter qd frequentibus: et alii clericali ter in duobus vlti ad rebaptizati: qd pueris sic rebaptizatis, siue sint clerici siue monachi vel laici, non puniunt: sed post recollationem recipiunt ad communionem. Secunda pars incipit ibi: De clericis autem. Tertia ibi: Pueris autem. Seu coacti. Non absolute scilicet per attractionem: tunc enim no erat coactio imputans: est data: vt. i. q. i. c. stat. et dist. l. p. r. o. sed hoc aliqua conditione proposita: vt puta si non patiaris rebaptizari: si tunc occideri vel huiusmodi. 2as qd eligenda est morte qd consentire rebaptizari. vt. xij. q. v. si quis coactus. xxxij. q. v. ita ne.

Item Felix papa. De his qd ex industria bis baptizantur.

Quos epus, presbyteros vel diaconos fuisse confiterit: et seu optantes forsitan seu coactos laici illius vnicui claruerit fecisse facturas: vltg ad eptim aut die in penitentia si respiciant lacere conueniat: nec oratio nec modo fidelium, sed nec catechumenorum: quidem omnibus modis interesse: quibus laici tantum in morte est reddenda. De clericis autem et monachis et puellis de ant secularibus seruati pceptum: et hunc tenorem que: Placena synodus inter eos qd lapsi sunt vel fuerint, seruandum esse constituit: vt scz qui nulla necessitate nullius et retrinore atqz periculo se vt rebaptizentur: hereticis impie dederunt: si tamen eos ex corde peniteat: tribus annis inter: audientes sint: septem vero subiaceat inter: penitentes. manibus sacerdotis duobus annis etiam oblationes modis oibus non sinantur offerre: sed tantummodo popularibus in oratione scient: nec confundantur

eligenda est morte qd consentire rebaptizari. vt. xij. q. v. si quis coactus. xxxij. q. v. ita ne. Fecisse facturas. id est iniuriam, patiende se rebaptizari. Catechumenorum. s. ea. dist. i. eps nullum. c. rra. Sed ibi solutum est. Timore. maxime: et tunc minor pena infligit. 2de: 2de: tunc enim omnino no excusat sed attenuat peccatum. extra: quod met. cau. factis. Inter audientes. id est catechumenos, vel laicos, p. r. i. m. vel non communicantes. Septem. post primum triennium quo fuerant inter audientes: et de penit. dist. v. si qui vero. Inter penitentes. non solentur. tales enim et ceterum extra ecclesiam: vt. l. dist. in capite. Etiam oblationes. id est non offerant ad altare. sic. xij. q. ij. de viro.

eligenda est morte qd consentire rebaptizari. vt. xij. q. v. si quis coactus. xxxij. q. v. ita ne. Fecisse facturas. id est iniuriam, patiende se rebaptizari. Catechumenorum. s. ea. dist. i. eps nullum. c. rra. Sed ibi solutum est. Timore. maxime: et tunc minor pena infligit. 2de: 2de: tunc enim omnino no excusat sed attenuat peccatum. extra: quod met. cau. factis. Inter audientes. id est catechumenos, vel laicos, p. r. i. m. vel non communicantes. Septem. post primum triennium quo fuerant inter audientes: et de penit. dist. v. si qui vero. Inter penitentes. non solentur. tales enim et ceterum extra ecclesiam: vt. l. dist. in capite. Etiam oblationes. id est non offerant ad altare. sic. xij. q. ij. de viro.

Adde singula riter qd clericali ad rebaptizati: qd pueris sic rebaptizatis, siue sint clerici siue monachi vel laici, non puniunt: sed post recollationem recipiunt ad communionem. Secunda pars incipit ibi: De clericis autem. Tertia ibi: Pueris autem. Seu coacti. Non absolute scilicet per attractionem: tunc enim no erat coactio imputans: est data: vt. i. q. i. c. stat. et dist. l. p. r. o. sed hoc aliqua conditione proposita: vt puta si non patiaris rebaptizari: si tunc occideri vel huiusmodi. 2as qd eligenda est morte qd consentire rebaptizari. vt. xij. q. v. si quis coactus. xxxij. q. v. ita ne.

cc

Chym a. Abnegare, negat enim Chysum qui mortale pec...

penite... na pue... roru et... adultu... rum d... esse d... ueria.

xxiiij.

pars.

xxiiij.

pars.

xxiiij.

pars.

xxiiij.

pars.

xxiiij.

pars.

xxiiij.

pars.

xxiiij.

pars.

3 quis. Baptizare. i. baptizatum ungere.

De veteri chysmate bap... tisma consecrare non licet.

3 Qs de alio chysmate...

3 Qs de alio chysmate...

3 Qs de alio chysmate...

3 Qs de alio chysmate...

3 Qs de alio chysmate...

3 Qs de alio chysmate...

3 Qs de alio chysmate...

3 Qs de alio chysmate...

3 Qs de alio chysmate...

3 Qs de alio chysmate...

et ca...

et ca...

et ca...

et ca...

et ca...

et ca...

et ca...

et ca...

et ca...

et ca...

et ca...

et ca...

not pferre de licetia epi: Non videt, qd ea q ordinis episcopi
 patti ad pccat, no possunt minou de pccat: vt. xxiij. distin.
 quosdam. Is de licetia pape potest: arg. dist. lxxv. ca. j. lo
 quit ergo hic de ea q fit in vertice: hoc ppter epi reue
 rentiam: s. di. q. ca. vi. Et hic de puer, illo quos ipse
 epi baptizauit. Et
 ita no est pira. s. e.
 pter verita.
Quo Quicunq
 q baptizat, debet
 sciri quidma habe
 re, e baptizati im
 ungere in vertice,
 et si quis sine hac
 unctioe fuerit bap
 tizatus, epi sup
 plebit hoc in confir
 matione cu et fue
 rit notificatu. Cui
 q. p. b. v. o. l. e. p. o. v. o.
 lenti eum in verti
 ce confirmare ante
 confirmatione epi
 vel post, si i ipso co
 nfirmatione no fue
 rit ab epi confirmat
 us in vertice. h. a. b. e. a. l. i. m. o. n. i. t. r. e. f. a.
Pro gredi ad
 baptismum.
Comonebit
 vt confirmet cu etia
 in fine eod. epi
 mate quo in fran
 ce episcopi, p. b. v. o. l. e. p. o. v. o.
 t. h. o. p. e. r. i. g. u. n. t.
 in vertice.
Non p. e. i. u. d. i.
 cantes. Dicit ante
 confirmatione epi
 mandu baptismi:
 nec tamen per hoc
 p. e. i. u. d. i. c. a. m. q. u. i. n.
 si ante factum non
 fuerit, postea fieri
 debet, q. d. p. e. r. h. o. c.
 qd dixim, non fact
 mus p. e. i. u. d. i. c. i. u. m. q. u. i. n. i. n. a. l. l. o. t. e. p. o. r. e. s. i. i. n. c. o. n. f. i. r. m. a. t. i. o. n. e.
 possit h. e. c. c. h. u. s. m. a. n. o. s. i. e. r. i. n. v. e. r. t. i. c. e.
Necessaria habeat confirmatio. Ue, vt si in alio tē
 pore no fuerit in vertice confirmatio: salte tunc no pte
 rminatur: quia necessaria est.
In sabato. Tangitur consuetudo ecclesie.
Nunc confirmatio. postea non licet, cu chulma
 sit sacramentum ecclesie.
Quēq; d; mouere q
 aspergi vel pfundi uide
 tur egi cu gratia dñica conse
 quunt, cu scriptura sacra per
 Iszechielē pphetā loquat r di